
Шаблон 

Шаблон 

Офіційно опубліковано 01.06.2022 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України  

П О С Т А Н О В А 
 

31 травня 2022 року Київ  № 110 
 

Про внесення змін до Положення про порядок 

визначення системно важливих банків 

Відповідно до статей 7, 15, 55, 56 Закону України “Про Національний 

банк України”, статей 4, 57, 66, 67 Закону України “Про банки і банківську 

діяльність”, з метою забезпечення стабільної діяльності банків та своєчасного 

виконання ними зобов’язань перед вкладниками та іншими кредиторами 

Правління Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до Положення про порядок визначення системно важливих 

банків, затвердженого постановою Правління Національного банку України від 

25 грудня 2014 року № 863 (у редакції постанови Правління Національного 

банку України від 19 червня 2019 року № 79) (зі змінами), такі зміни: 

 

1) підпункт 5 пункту 8 викласти в такій редакції: 

“5) гарантовані вклади фізичних осіб – вклади фізичних осіб (у тому 

числі фізичних осіб-підприємців), що гарантуються в порядку і розмірах, 

передбачених законодавством України.”; 

 

2) пункт 15 викласти в такій редакції: 

“15. Індикатор, зазначений у підпункті 5 пункту 8 цього Положення, 

розраховується Національним банком за даними Звіту про вклади фізичних осіб 

в учасниках Фонду гарантування вкладів фізичних осіб – форма звітності 

№ 1Ф, установленого додатком 3 до Правил подання звітності учасниками 

Фонду гарантування фізичних осіб, затверджених рішенням виконавчої 

дирекції Фонду гарантування вкладів фізичних осіб від 18 червня 2020 року 

№ 1158, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 31 серпня 2020 року за 

№ 831/35114 (зі змінами), станом на 01 число року, наступного за звітним.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

Голова Кирило ШЕВЧЕНКО 

 

Інд. 22 


